
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - EDITAL Nº 010/2023 

 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Processo Administrativo nº:   27.040/2023 

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças 

DATA DE ABERTURA: 09/03/2023 Horário: 09:00 horas 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - EDITAL Nº 010/2023 que visa a 

contratação de empresa para prestação de serviços, assessoria e manutenção na área de TI – Tecnologia 

da Informação, nos termos abaixo especificados. 

 

1. DA RETIFICAÇÃO 

 

1.1. O presente Edital visa a retificação da introdução, conforme segue: 

 

Onde se lê: 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento 

dos interessados, que às 09 horas, do dia 06/03/2023, na sede administrativa da Prefeitura Municipal de 

Imigrante, localizada na Rua Castelo Branco, nº 15, Centro da cidade de Imigrante, se reunirão os membros da 

Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria nº 137/2022, com a finalidade de receber os 

documentos de habilitação e propostas, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, tipo TÉCNICA E 

PREÇO, fundamentado na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, e Lei Complementar 123/2006. 

 

Leia-se: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento 

dos interessados, que às 09 horas, do dia 09/03/2023, na sede administrativa da Prefeitura Municipal de 

Imigrante, localizada na Rua Castelo Branco, nº 15, Centro da cidade de Imigrante, se reunirão os membros da 

Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria nº 137/2022, com a finalidade de receber os 

documentos de habilitação e propostas, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, tipo TÉCNICA E 

PREÇO, fundamentado na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, e Lei Complementar 123/2006. 

 

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

2.1. Os demais itens da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 - EDITAL Nº 010/2023 permanecem inalterados. 

 

 

Imigrante, 22 de fevereiro de 2023. 

 

 

GERMANO STEVENS 
Prefeito Municipal de Imigrante 

Daiana Röhsig 

Setor de Compras e Licitações 

 


